Handbuch/ManualDE EN
ISOMETER® IR425-D4
Isolationsüberwachungsgerät
Bestimmungsgemäße Verwendung
Das ISOMETER® IR425 überwacht den Isolationswiderstand RF
eines ungeerdeten AC/DC-Steuerstromkreises (IT-System) von
AC 0…300 V bzw. DC 0…300 V. Die zulässige Netzableitkapazität
Cemax beträgt 20 μF.

Mechanische Beanspruchung nach IEC 60721:
Ortsfester Einsatz (IEC 60721-3-3) ..........................................................................................  3M7
Bestellangaben
*Absolutwerte des Spannungsbereichs
Option „W“
Die Geräte mit der Endung „W“ entsprechen erhöhter Schock-
und Rüttelfestigkeit. Durch eine besondere Lackierung der
Elektronik wird ein höherer Schutz gegen mechanische
Belastung und gegen Feuchtigkeit erreicht.
Typ/Type Versorgungsspg./Supply voltage Us* Art.No. Schraub
IR425-D4-1 DC 9,6…94 V  /  AC 16…72 V, 15…460 Hz B91036403
IR425-D4-2 DC 70…300 V  / AC 70…300 V, 15…460 Hz B91036402
IR425-D4W-1 DC 9,6…94 V / AC 16…72 V, 15…460 Hz B91036403W
IR425-D4W-2 DC 70…300 V / AC 70…300 V, 15…460 Hz B91036402W
Montageclip für Schraubmontage (1 Stück je Gerät, Zubehör) / Mounting clip for screw fixing (1 pie
IR425-D4_D00039_06_M_DEEN/07.2017
49 6401 807-0 E-Mail: info@bender.de
49 6401 807-259 Web:  http://www.bender.de
All rights reserved.
Reprinting and duplicating
only with permission of the publisher.
Subject to change!
© Bender GmbH & Co. KG
BENDER Group